
PORTARIA N.º 267 – DG, DE 22 DE AGOSTO DE 2017. 
Publicada no Diário da Assembleia nº 2497 
 

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais, e em consonância com o disposto no art. 78, da Resolução n.º 319, de 
30 de abril de 2015 e com fundamento no disposto no art. 83, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 
2007, combinado com o art. 5º da Portaria nº 183-P, de 12 de maio de 2011, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDER as férias legais dos servidores adiante indicados: 

Mat  Servidor Periodo Aquisitivo 
Período de Gozo 

30 Dias ou 1º Período 2º Período de Férias

225 Acilon Pereira de Andrade 24/06/14 à 23/06/15 01/09/17 à 30/09/17  

814 Adriane Caldas dos Santos 03/12/16 à 02/12/17  11/09/17 à 25/09/17

4 Ana Lucia Pereira da Silva Alves 01/02/16 à 31/01/17 25/09/17 à 24/10/17  

6250 Ana Maura Gomes Aguiar 05/05/16 à 04/05/17 25/09/17 à 24/10/17  

11309 Ana Paula de Oliveira Torres 01/05/16 à 30/04/17 25/09/17 à 24/10/17  

813 Carlos Eugenio da Silva Junior 02/12/14 à 01/12/15 11/09/17 à 25/09/17 Em aberto 

9 Carlos Gomes Matias 01/01/16 à 31/12/16 01/09/17 à 30/09/17  

302 Duarte Batista do Nascimento 09/07/14 à 08/07/15 18/09/17 à 17/10/17  

8794 Edvaldo Soares de Oliveira 01/07/16 à 30/06/17 01/09/17 à 30/09/17  

20 Elizabete Gonzaga da Silva Souza 01/01/16 à 31/12/16  04/09/17 à 18/09/17

806 Elmer Eugênio Graff 25/08/16 à 24/08/17 04/09/17 à 03/10/17  

4246 Ercione Divino dos Santos 01/01/16 à 31/12/16 30/09/17 à 29/10/17  

427 Ereneide Barbosa da Silva 13/09/16 à 12/09/17 18/09/17 à 17/10/17  

815 Espedito de Souza Leao Junior 02/12/15 à 01/12/16 11/09/17 à 25/09/17 Em aberto 

12170 Fagner Ferreira de Moraes 01/06/16 à 31/05/17 30/09/17 à 29/10/17  

751 Filipe Santana Gonçalves 10/02/14 à 09/02/15 11/09/17 à 10/10/17  

182 
Hênio Moreira Gomes 
 

01/09/16 à 31/08/17 11/09/17 à 25/09/17 Em aberto 

240 Inêz Eleine Rocha 01/09/16 à 31/08/17 20/09/17 à 04/10/17 Em aberto 

224 Karla Ribeiro de Melo 01/07/16 à 30/06/17 21/09/17 à 20/10/17  

8638 Leocandido Silva Santos 01/08/16 à 31/07/17 25/09/17 à 24/10/17  

9186 Liana Freud Simao 02/05/16 à 01/05/17 18/09/17 à 02/10/17  

  



11219 Luiza Inácia Fonseca de Oliveira 01/01/16 à 31/12/16 30/09/17 à 29/10/17  

10753 Manoele Karine Borgignon 01/02/16 à 31/01/17 15/09/17 à 14/10/17  

239 Márcia Lima Porto Martins 01/10/15 à 30/09/16  04/09/17 à 18/09/17

409 Marcos Antonio Neves 15/06/16 à 14/06/17 18/09/17 à 17/10/17  

109 Marcos Roberto Solino de Souza 23/03/16 à 22/03/17  04/09/17 à 18/09/17

451 Maria Helena Valadares de Souza 14/03/16 à 13/03/17  04/09/17 à 18/09/17

8801 Mario de Souza Oliveira 01/01/16 à 31/12/16 25/09/17 à 24/10/17  

659 
Mary Ruth Sepulveda Pereira 
Carvalho 

01/05/16 à 30/04/17 17/09/17 à 16/10/17 
 

752 Michel de Almeida Silva 15/02/16 à 14/02/17 20/09/17 à 04/10/17 Em aberto 

10273 Nirce do Carmo Oliveira 01/04/14 à 31/03/15 01/09/17 à 30/09/17  

134 Nuir Machado de Lima Filho 01/12/14 à 30/11/15 01/09/17 à 30/09/17  

817 
Patrícia Maria da Silva de Assis 
Nascimento Santos 

11/12/15 à 10/12/16   18/09/17 à 02/10/17

105 Reinaldo Pereira da Silva 01/08/14 à 31/07/15 01/09/17 à 30/09/17  

734 Ricardo Naves 08/02/16 à 07/02/17  29/09/17 à 13/10/17

763 Rodrigo Rodrigues Noleto 09/03/15 à 08/03/16  19/09/17 à 03/10/17

460 
Rossana Carla de Souza Carvalho 
Teixeira Lopes 

30/05/16 à 29/05/17 18/09/17 à 17/10/17  

62 Sandra Maria Pires Milhomem 01/03/15 à 29/02/16 11/09/17 à 10/10/17  

117 Valdemir Pinheiro da Silva 16/08/16 à 15/08/17 05/09/17 à 04/10/17  

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 
aos 22 dias do mês de agosto de 2017. 

 

 

Sandro Henrique Armando 
Diretor Geral 

 


